
 

Dz-11.0021.3.2023 

UCHWAŁA NR LIII/451/2023 

RADY DZIELNICY XI PODGÓRZE DUCHACKIE 

z dnia 20 marca 2023 roku 

w sprawie opinii dot. koncepcji obsługi komunikacyjnej inwestycji przy 

ul. Białoruskiej/Nowosądeckiej w Krakowie. 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. c Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze Duchackie w Krakowie (Dz. 

Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6712) Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie oba warianty koncepcji obsługi komunikacyjnej planowanej 

inwestycji pn.: „Budynek mieszkalny wielorodzinny z lokalami usługowymi na dz. nr 570/5, 729/7, 

797/1 obr. 49 Podgórze przy ul. Białoruskiej/Nowosądeckiej w Krakowie”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

 

 

Kazimierz Bożek 

 

Uzasadnienie 

Uchwała jest odpowiedzią na pismo EM STUDIO ARCHITEKTURA z dnia 

27.12.2022 r. (uzupełnione w dniu 17.02.2023 r.).  

Po zapoznaniu się z opinią Zarządu Dróg Miasta Krakowa oraz zaproponowanymi 

koncepcjami obsługi komunikacyjnej na ul. Białoruskiej/Nowosądeckiej, ustalono co 

następuje: 

- zjazd z ul. Nowosądeckiej na ul. Nowosądecką boczną znajduje się na terenie 

Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim. 

- z uwagi na zwiększenie ruchu pojazdów jak i pieszych, który zostanie wygenerowany 

na ulicy wewnętrznej Nowosądeckiej poprzez planowaną budowę budynku wielorodzinnego 

od trzech do ośmiu pięter z 80 mieszkaniami i 96 miejscami postojowymi w garażu 

podziemnym, należy wziąć pod uwagę, że ruch na ul. Nowosądeckiej i ul. Białoruskiej 

drastycznie wzrośnie. 

- zamknięcie wlotu na ulicą Nowosądecką spowoduje duże problemy w ruchu 

drogowym na ul. Białoruskiej, gdzie w bezpośrednim sąsiedztwie planowanej inwestycji 

znajduje się duży teren zabudowany garażami oraz plac targowy „Manhattan”. Przekierowanie 

całego ruchu z ul. Nowosądeckiej bocznej na ul. Białoruską, która jest drogą wewnętrzną, 

spowoduje bardzo duże problemy w ruchu drogowym pojazdów. 


